80 ✓ & qui scis uirtutibus fr̄i pp̄tū omnipotentem
dñm habuisse noscebantur. ab angelis semp̄tutos ac
defensos. & eis caritate & pp̄inquitate conuictos
fuisse. illis uero qui nefandis criminibus & maculatis
uitae sordibus polluti fuerunt ad uersariū sp̄m
adsidue sociatū. & semp̄ ad scelera suadentē fuisse.
& quando cūq; uerbo t̄ facto peccauerunt. hoc iugi
ter quasi adlectiā & gaudiū alius nequissimis
spiritib; in mediū proferens manifestauit.
& quando homo peccauit. nequaquā malignus sp̄s
sustinuit moram faciens expectando donec t̄tū
peccaret. sed singillatim unūquodq; uitii ad nota
tiā aliorū sp̄um offerebat. & subito apud hominē
peccata sua sc̄. & ilico apud demones pp̄k̄rata de
monstrauit. **I**nterea narrauit se uidisse puellā
quandā in hac terrena uita molantem in mola. quae
uidit iuxta se uacentē alterius nouam colūm sculptura
uariatam & pulchra ei uisā fuit. & furata ē. illam;
tunc quasi ingenta gaudio replēti quinq; teterrimi
sp̄s hoc furtū alius in illo referebant conuentu.
testificans illā furtiueam & peccatricem fuisse.
Intulit quoq; fratris cuiusdā qui paulo ante defunc
tus est animam tristem ibi uidebā cui antea
ipse in infirmitate ex t̄tū sui ministraui & exequias
prebui. qui mihi moriens p̄cepit. ut fratri illius
germano uerbis illius testificans demandarem.
ut ancillam quandā quam in potestate comuni
ter possederunt pro anima eius manū mitteret.

sed germanus eius auaritia impediēte pāi-
 tione ei non impleuit. & de hoc supra dicta anima
 palta suspiria accusans fratrem infidelem & increpans
 grauter quæerebat. & similiter testatus est de
 ceolredo rege meruonū quem illo tamen tēpore
 quo hæc uisus sunt in corpore fuisse n̄ dubium est.
 quæ ut dixit uidebat angelico quodā umbraculo
 contra impium demonorū quasi libri alicuius
 magnæ extensione & suppositione defensum. &
 ipsi demones anhelando rogabant angelos. ut
 ablata defensione illa ipsi mitterent crude-
 litatis eorū uoluntatem in eo exercere. & in puta-
 bant ei horribilem ac nefandā multitudinem
 flagitorū. & immanes dicebant illū subditissimis
 Inferorum claustris claudendū. & ibi peccatis pro-
 merentibus ad æternis tormentis cruciandū eē.
 Tunc angeli solito tristiores facti dicebant. p̄ dolor.
 quod homo peccator iste semetipsū plus defendere
 non p̄mittit. & ob̄ius ppria merita nullū ei adiu-
 toriū possumus præbere. & auferēbant suppositi-
 tutamini defensionem. Tunc demones gauden-
 tes & exultantes de uniuersis mundi partib; con-
 gregati maiori multitudine quam omnium ani-
 mantium in sæculo fieri estimant. diuersis eum
 tormentis inæstimabiliter fatigantes lacera-
 bant. Tum demum beati angeli præcipiebant ei
 quibus et omnia extra corpus suū raptus spiritali
 contemplatione uidit & audiuit. ut sine mora
 ad propriū rediret corpus. & uniuersa quæ illi
 ostensa fuerunt credentibus. & intentione diuina

Interrogantibus; manifestare non dubitavit. Insultantibus autem narrare denegavit. & ut quaedam mulieri quae inde in longinqua regione habitabat eius perpetrata peccata per ordine exponeret. & in intimam quod omnipotentem dominum potuisset per sceleris factionem respiciat sibi suoluisset. & ut quaedam prius nomine beggan istas spirituales visiones cunctas exponeret. & postea quem admodum ab illo instructus fieret hominibus pronuntiaret. propria quippe peccata quae illi ab spiritibus immundis imputata fuerunt confessa supra dicti presbyteri iudicio emendaret. & ad iudicium angelici praecipi prius testificari quoniam per plurimos annos zonam ferream circa lumbos nullo hominum conscio amore domini cogente habuerat. proprium corpus dicebat se dum extra fuerat tam ualde phorruisse. ut in omnibus illis visionibus nihil tam odibile. nihil tam despectum nihil tam durum foetorem euaporans. exceptis demonibus & igne fragrante uideret. quam proprium corpus. & frater eius conseruos quos intuitus: exsequias corporis sui clementer exhibere ideo phorruisset. quia in uisi corporis curam egerunt. iussus tamen ab angelis primo diluculo redit ad corpus. qui primo gallinuo exiebat de corpore. Rediit uero autem in corpore plena septimana nihil omnino corporalibus oculis uidere potuit. sed oculis uisus pleni frequenter sanguine stillauerunt. & postea de presbitero relegit oso & peccatrice muliere sicut ei ab angelis manifestatum est. ita illis penitentibus uerum esse probauit. & subsequens autem & citus scelerati regis exitus

quae de illo uisa fuerunt uera esse pauldubio probauit;
 Multa alia & his similia referebat sibi ostensa
 fuisse quae de memoria labefacta per diuina recorda
 ri nullatenus potuisset. & dicebat se post istas mi
 rabiles uisiones tam tenacem memoriam non fuisse ut
 ante fuerat. Haec autem quae te diligenter fla
 gitante scripsi. quos tribus mecum religiosis & ualde
 uenerabilibus fratribus in commune audientibus
 exposuit. qui mihi in hoc scripto ad stipulatores
 fideles testes esse dinoscuntur.

Uale uere uirgo uite. ut & uiuas angelicae.

rectorite & in amore regnesse in aeternum & herede xpm.

DITEN EPISTOLA BONIFACII. V. CH. EPI

DILECTO FILIO DUDDO ABBATI. BONIFACIUS
 qui & uiuimus in fratribus seruus seruorum dei optabile
 in xpo caritatis sat. Memorem te esse filii carnis
 desidero sapientis cuiusdam sententiae qui dixit.
 serua antiquum amicum ut antiquae amicitiae qua
 in pueritia iam olim coepimus & serua uimus
 in senectute non obliuiscaris. sed recorderis patris
 tui iam nunc decrepiti & membris omnibus ad
 uiam uniuersae terrae uergentibus. & licet parum
 doctus praceptor fuisset. tamen tibi omnium
 deuotissimus ut ipse testis est esse studium illius
 deuotionis memor. miserere iam senis germa
 nicae maris tempestatibus unidique quassantibus
 fatigati. hoc est ut orationis ad dominum fusis me sub
 leuare studeas. & in scripturis adiuuare.
 maxime in sanctorum patrum scripturalibus tractatibus.
 quia spiritualis tractatus magister legentium

sacrum eloquiū esse dinoscatur. Rogo ut mihi in
adiutoriū diuinę scientię partem tradatus
sup̄ apostolū paulū quaemihide est mittere dig
neris. habeo enim sup̄ duas epistolas tradatus.
idē ad romanos & ad corinth primā. similiter ut
quicquid in sacroscrip̄tino inueneris & mihi uale
eē arbitreris. & me latere. uel scriptū non habere
estimes insinuare. sicut fidelis filius licet rustico
patri. & rescripta beatitudinis tue dirigere dignare.
& si tibi placuerit ut iusseris ambo in te nos ita
faciamus. ut quicquid tibi filius meus eabā pr̄br
gerulus litterarū mearū uerbo indicauerit de
matrimonio commatruū quatuor filios in bap̄tis
mo suscepimus. In scripturis quaere. unde iudi
cetur capitale peccatū eē apud romanos. & si
alicubi in scriptis ecclesiasticis de hoc peccato
disputatū aliquid reperias. mihi manifestare
non dubites. ualere dilectionem beatitudinis
tue. & prosperis successibus proficere in x̄po
optamus. *item epistola bonifacii archi ep̄i*

69 **V**ENERANDIS ET AMANDIS CARISSIMIS
sororibus leobgathe & dede. neenon & cu
nihilde. & omnibus in x̄po diligendis sorori
bus uobis cohabitantibus. eterne caritatis sa
luten. obsecro & precipio quasi filiabus caris
simis. quemadmodum uos iam incessanter fa
cere. & fecisse. & facturās eē confidimus.
ut uestris orationibus crebris dñm de p̄
cemini. ut liberemur iuxta dictum aposto
li ab importunis & malis hominibus.

Non enim est omnium fides. & scitote quia
 dñm laudamus. & tribulationes cordis nostri
 dilatata est. ut dñs dñs qui est refugium paupe-
 rü. & spes humilium. de necessitatib; nostris
 & detractionib; huius seculi nequam eripi-
 at nos. ut sermo dñi currat. & clarifi & sur-
 gloriosum euangelium xpi. ut gratia dñi
 in me uacua non sit. & quia ultimus & pessimus su-
 omnium legatorü quos catholica & aposto-
 lica romana ecclesia ad prædicandum euan-
 gelium destinavit. ut omnino sine fructu
 euangelii sterelis non moriar. & uacuis
 filiorum & filiarum numero non reuertar.
 ne de abscondito talento dño ueniente reus ee
 iudicet. nec peccatis exigentib; uice laboris
 pro mercede ultionẽ infructuosi laboris
 accipiam ab eo. qui misit me. multi enim
 quod peius est quos oues in futuro iudicio ad
 dexterã xpi ponendas fore censebam. uersa
 uice pudide & petulce. & ad sinistra statuen-
 de capelle ee dinoscunt. & pietate dñi p̄ca-
 mini. ut spũ principali confirmet cor meũ
 dñs. qui me indignũ pastorem in populo
 uocari uoluit. ut lupus ueniente more mer-
 cenario non fugiam. sed exemplo boni pas-
 toris agnos pariter cum matribus eccle-
 siam scilicet catholicam cum filiis & filia-
 bus suis. contra hereticos & scismaticos.
 uel hypochritas. fideliter ac fiducialiter
 defensare studeamus. præterea quia.

dies malisunt. nolite esse Inprudentes. sed
Intellegentes quæsit uoluntas dī. quamobrē
confortamini. & state In fide. & uirilit̄ agite.
& confortamini. omnia uŕa cum caritate
fiant. & iuxta euangelium In patientia uŕa
possidebitis animas uestras. & recordamini
scōrum apostolorum & proph&arum. q̄
multum laborauerunt In dño. & ideo adepti
sunt præmia sempiterna. & iuxta psalmis
tam multe tribulationes iustorum. sed de his
omnibus liberauit eos. & iuxta euangeliū
qui autem perseuerauit usque In finem hic
saluus erit. *hęc epistola bonifacii archi ep̄i*

66 **D**ILECTISSIMIS FILIIS GEPPA ET IOBAN
TATIINO & UUY IGBERTO. & omnibus fra
trib; ac sororibus nostris. bonifacius ser
uus seruorum dī. In xp̄o pure caritatis salte.
Notū sit caritati uestre. & gratias agite dō.
quia cum prosperitate uenientes ad limina
beati p̄tri principis apostolorum. gra
tanter nos cum gaudio apostolicus ponti
fex suscepit. & de legatione nostra libe
rē responsa reddidit. & consilium & præcep
tum dedit. ut iterum ad uos reuertamur.
& in certo labore persistamus. nunc autē
hic exspectantes sacerdotum concilium.
uel synodus consultum. adhuc ignora
mus quando hoc fieri faciat apostolicis
pontifex. sed eo finito dō uolente & uita co
mite ad uestra p̄sentiam festinauimus.

hoc autem scientes nos cum fraterna caritate
 & fidei unitate exspectate. alter alterius
 onera portantes. & sic adimplebitis legem xpi.
 & gaudium uestrum renouabitis. ualere
 in xpo. & orate pro nobis.

R *item epistola bonifacii archiepiscopi*
 REUERENTISSIMÆ AC DILECTISSIMÆ SORORI
 Eadun abbatisse. Bonifacius exiguus
 seruus seruorum dei in xpo optabilem cari
 tatis salutem. Dm omnipotentem retribu
 torem & remuneratorem omnium bonorum
 operum deprecor. ut tibi in celestibus mansioni
 bus & in æternis tabernaculis omnium
 beneficiorum tuorum quem mihi prestasti
 & æternam mercedem & in superna curia bea
 torum angelorum restituat. quia sepe
 siue solamine librorum siue uestimentorum
 adiuuamine pietatis tua tristitiam meam con
 solata est. sic & adhuc deprecor ut augeas
 quod coepisti. id est ut mihi cum auro con
 scribas epistolas dominice scripturæ apos
 toli ad honorem & reuerentiam sacrarum scrip
 turarum ante oculos carnalium in prædi
 cando. & quia dicta eius quæ me in hoc iter
 direxit. Maxime semper in præsentia cupiam
 habere. & ad scribendum hoc quod rogo
 per te oban presbiterum destino. fac ergo
 soror carissima de hac petitione nostra
 sicut benignitas tua de cunctis precibus
 meis semper solebat. ut & hic operata